Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. coveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo

Fonte de Recursos...:

Prefeitura Municipal

Cédigo Objeto da Despesa
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.1.90.94 INDENIZAC@ES E RESTITUIC@ES TRABALHISTAS
99 Despesas Diversas
3.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas
3.3.90.36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAGOES
99 Despesas Diversas
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 101 FUNDEB 60%
3.1.90.04 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
99 Despesas Diversas
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente

Mes

55.398,76

12.770, 64

41.590,40

5.827,13

20.892,35

186,20

1.240,16

39.085,40

660,00

177.651,04

7.605,74

252.465,23

61.220,28

321.291,25

Liquidado

365.351,53

84.149,46

31.858,07

323.556,00

104.095,92

167.829,95

186,20

8.720,48

383.520,21

67.042,00

1.536.309,82

91.135,18

1.591.941,57

393.135,14

2.076.211,89

Outubro de 2014

55.398,76

7.603,48

41.590,40

7.912,01

21.724,84

186,20

1.240,16

25.869,77

660,00

162.185,62

7.605,74

252.465,23

61.071,88

321.142,85

Folha:

365.

71.

31.

323.

102.

167.

367.

67.

1.505.

91.

1.591.

331.

2.014

351,53

378,82

858,07

556,00

409,60

194,79

186,20

.720,48

954,49

042,00

651,98

135,18

941,57

914,86

.991,61



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo

Prefeitura Municipal

Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%

Fonte de Recursos...:

.11

.13

.13

.14

.30

.32

.33

.36

.39

.52

Cédigo

L11
99

.13
99

.30
99

33
99

.39
99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

99

Objeto da Despesa

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

103 Educagédo - 5.00%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

Mes

48.899,67

11.405,47

1.376,78

100,00

61.781,92

24.004,94

4.253,92

270,31

4.510, 64

0,00

33.039,81

Liquidado

646.

146.

10.

35.

17.

140.

170.

1.498.

891,87

021,32

633,35

809,40

594,04

.949,98

.083,14

.428,76

.641,90

.900,00

207,61

.792,50

.651,24

.900,00

941,18

.576,00

122,33

Outubro de 2014

48.899,67

11.816,74

562,20

1.264,44

62.543,05

24.004,94

9.935,97

270,31

4.510, 64

0,00

38.721,86

Folha:

646.

134.

35.

16.

139.

168.

1.490.

891,87

615,85

.256,57

809,40

429,59

.003,28

.083,14

.174,84

.371,59

.900,00

364,54

.792,50

.651,24

.900,00

944,27

.576,00

758,12



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
77777777777 Liquidado
Cédigo Objeto da Despesa Mes
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas 12.327,21
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas 2.952,75
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 796,68
Total Fonte de Recursos ...: 16.076, 64
Fonte de Recursos...: 107 Salario Educagdo
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 20.464,14
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 0,00
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 58.486,48
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 2.327,44
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAGOES
99 Despesas Diversas 45.772,00
Total Fonte de Recursos ...: 127.050,06
Fonte de Recursos...: 119 Transp. Escolar - Gov. Federal
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 6.378,91
Fonte de Recursos...: 126 Merenda Escolar
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 16.531,34

Fonte de Recursos...:

4.4.90.

51

99

Prefeitura Municipal

OBRAS E INSTALAGOES

Despesas Diversas 78.911,55

128 PAC 2 - Construgdo de Escola de Educagdo Infantil

539.

122.

30.

40.

176.

45.

274.

45.

109.

381.

352,53

415,32

646,25

.267,34

.681,44

559,14

.527,10

400,99

.436,84

772,00

696,07

979,19

957,15

659,88

Outubro de 2014

12.327,21

2.690,64

796,68

15.814,53

7.477,74

58.486,48

1.710,04

45.772,00

113.446,26

6.378,91

16.531, 34

78.911,55

Folha:

539.352,53

119.462,57

30.646,25

3.470,66

692.932,01

27.572,74

3.527,10

176.400,99

6.295,94

45.772,00

259.568,77

45.979,19

109.957,15

381.659,88



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Fonte de Recursos.

Cédigo

3.3.90.33
99

Fonte de Recursos.

3.3.90.30
99

Prefeitura Municipal

Lo 11 Secretaria Municipal de Educacgéo

Lt 223 Transporte Escolar Estadual

77777777777 Liquidado
Objeto da Despesa Mes
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Despesas Diversas 0,00

147.747, 44

Lt 227 Resolugdo 17/2013 - Atend. em Creches de Criangas de 0 a 48 meses

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas 536,00
Total do Orgdo ............: 839.248,52
Total Geral ........oceen..t 839.248,52

46.925,37

7.671.240,56

7.671.240,56

Outubro de 2014

536,00

816.211,97

816.211,97

Folha:

147.747, 44

46.925,37

7.539.174,80

7.539.174,80



